Secretaria Municipal de Saúde
Avenida: Getúlio Vargas, 2640 – Belmonte – João Monlevade / MG – CEP: 35930-293
Fone: (31)3859-5800

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS E RESULTADO FINAL

CREDENCIAMENTO Nº 03/2023

OBJETO: Credenciamento de Empresas Especializadas para Prestação de Serviços Laboratoriais de Análises

Clínicas para os exames de Sangue Oculto nas Fezes - Sem Dieta (Imunocromatográfico) e Pesquisa de

Streptococcus do Grupo B

Aos 13 (treze) dias do mês de Setembro de 2023 (dois mil e vinte e três), a partir das 10hs (dez horas) na Sala

da Secretaria Municipal de Saúde de João Monlevade, reuniram-se os membros da Comissão de

Credenciamento de Empresas Especializadas para Prestação de Serviços Laboratoriais de Análises Clínicas

para os exames de Sangue Oculto nas Fezes - Sem Dieta (Imunocromatográfico) e Pesquisa de Streptococcus

do Grupo B: Francisco Diego Toledo Lima, Juliana Rodrigues Monteiro, Sandro Leal de Oliveira e Thatiane

Aparecida de Freitas Braz nomeados por Portaria Municipal Nº 352/2023, para avaliar o documento do item

6.5.1.3 - Indicação do representante legal da proponente, com a respectiva documentação (procuração ou

documento equivalente, inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF, inscrição no Registro Geral do

Instituto de Identificação – Carteira de Identidade) Anexo II da empresa LABORI – Laboratório de Análises

Clínicas Ltda e o documento do item 6.5.3.13 - Comprovante de Inscrição em Programa de Controle de

Qualidade externa, por empresa certificada pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) da Ensaios

Medicina Laboratorial Ltda. Os documentos solicitados para as referidas empresas foram entregues

tempestivamente e estão de acordo com a exigência do edital. A Comissão de Credenciamento delibera que as

empresas LABORI – Laboratório de Análises Clínicas Ltda, Ensaios Medicina Laboratorial Ltda, matriz e

filial do bairro Loanda e Laboratório Médico Carlos Chagas Ltda, matriz e filiais dos bairros Cruzeiro

Celeste e Loanda encontram-se APTAS ao credenciamento, por cumprir todas as exigências contidas no edital

frente ao objeto descrito. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às 10hs50min, lavrando-se a ata,

que uma vez lida e achada conforme, será assinada pela Comissão de Credenciamento e, encaminhada para

publicação.

FRANCISCO DIEGO TOLEDO LIMA,

Controle, Avaliação, Regulação e Auditoria

JULIANA RODRIGUES MONTEIRO
Centro de Apoio Diagnóstico

SANDRO LEAL DE OLIVEIRA
Gestão de Contratos/Planejamento

THATIANE APARECIDA DE FREITAS BRAZ

Administração em Saúde/Planejamento